V. 308. ὁ φητίσας πατήρ] Vide quae ad El. 334 sq. adnotata sunt.

V. 310. ὄσῳπερ κτλ.] Supple πλείστον ex antecedentibus, coll. O. C. 740 ed. meae. Ceterum vide quae ad v. 304. diximus.

V. 311. τί δ' οἶδ' ἐγώ;] Eodem prorsus modo nos dicimus: was weiss ich's? In sequentibus de καὶ particula ad Ant. 766. diximus.

V. 312. Schol.: γέννημα — ὑστάτοις· οὐκ ἐν ταῖς ἀπεθήμεναις καὶ εὐτελεῖσι τεταγμένη, ἀλλὰ δῆλον ὅτι προῦχουσα ἐν εὐγενείᾳ. De ἐκεῖθεν confer quae adlata sunt exempla similia ad Ant. 519 ed. meae.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

μη τῶν τυράννων; Εὐρύτου σοπρά τις ἦν;

ΛΙΧΑΣ.

οὐκ οἶδα. καὶ γὰρ οὐδ' ἀνιστόρου μακράν.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

315 οὐδ' ὄνομα πρὸς τοῦ τῶν ξυνεμπόρων ἔχεις;

ΛΙΧΑΣ.

ἤμιστα· σιγῇ τοῦμὸν ἔργον ἦνυτον.

ΔΗΙΑΝΕΙΡΑ.

εἶπ', ὦ τάλαιν', ἀλλ' ἡμῖν ἐκ σαντῆς· ἐπεὶ 320
καὶ ξυμφορά τοι μὴ εἰδέναι σέ γ', ἦτις εἶ.

V. 320. διήσει ex mea coniectura scripsi. Libri vitiose
διόσει. Vide Emendat. p. 26 sq.

V. 313. μη τῶν τυράννων] De μη interrogativo cf. O. C. 1487 sq. cum nota nostra; de numero plurali ad O. R. 361. monuimus. Notandus autem imprimis numerus pluralis est vocabulorum βασιλεύς et τύραννος, de uno rege positus. Sic Ant. 60: ψῆφον τυράννων ἢ κράτη παρεξίμεν. ibid. 1172: τί δ' αὐτόδ' ἄχθος βασιλέων ἦκεις φέρων; Eur. El. 93: λαθῶν τυράννων, οἳ κρατοῦσι τῆςδε γῆς. Herc. f. 567: κατασκάψω δόμους καινῶν τυράννων. Additus hoc loco articulus est, quod hoc dicit poeta: an ex rege illius civitatis prognata est? His quae adiicit, Εὐρύτου ἦν, non possunt alio sensu posita esse quam hoc: Eurytus e quaquam filiam habuit?

V. 314. Schol.: οὐδ' ἀνιστόρου μακράν· ἐπολυπραγμόνου, περιεργαζόμεν. μακράν δέ, ἐπιπολύ· καλῶς δέ ὁ Λίχας διὰ τὸ ὑποτιθεὶς οὐδὲ τὸ γένος αὐτῆς ὠμολόγησεν εἰδέναι. De voc. μακράν confer O. R. 215. cum nota nostra.

V. 315. Schol.: τῶν ξυνεμπόρων· ξυνημαλωτῶν. ἔχεις δὲ ἀντὶ τοῦ ἔργου. De voc. ξυνεμπόρος ad Phil. 534. de ξεῖν verbi usu ad Ant. 9. diximus.

V. 316. Schol.: ἦνυτον· Ἀττικῶς. ἦνυον.

V. 317 sq. Schol.: ἐκ σαντῆς· ἀπὸ σαντῆς, καὶ μὴ ὡς ἀπ' ἡμῶν ἀναγκαζομένη· συμφορὰ γὰρ ἐστὶ τὸ μὴ γνώσκεσθαι σε, ἦτις τυγχάνεις. τοῦτο δὲ φησιν, ὡς μέλλουσα αὐτῇ δεξιῶς χρῆσασθαι, εἰ γνώη τὰ κατ' αὐτήν. Similiter Hermannus ἐκ σαντῆς interpretatur tua sponte. At quum ex aliis cognoscere non potuisset Deianira, quae esset quam admiratur captiva, ipsam appellans rogansque, ut dicat ἐξ ἑαυτῆς, quae sit, profecto nihil nisi hoc significare potest, velle se, ut ipsa dicat, quae sit. De ἀλλά particula cf. Herm. ad Vig. p. 811. et Elmsleium ad Eur. Heracl. 565.

V. 319 sq. οὐτᾶρα — γλῶσσ-